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•	 64 bygg, herunder: 	  
	 22 soknekirker  
	 8 kapeller  
	 4 menighetssentre  
	 6 driftsbygg 

•	 23 gravplasser 
•	 1 krematorium  

Stavanger kirkelige fellesråd sin administrasjon 
holder til i Klubbgata 1 i  Stavanger sentrum.
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Hilsen fra 
fellesrådets 
leder

2023 var et spennende år 
med både kommunevalg og 
kirkevalg. 

Når fellesrådet skulle konstituere seg, var 
det ingen som hadde takket ja til å stille 
som lederkandidat. Rådet opprettet en 
valgkomite og utsatte ledervalget til neste 
møte. Når spørsmål om å stille til valg kom 
for andre gang, valgte jeg å si ja etter noen 
dager i tenkeboksen. Jeg er takknemlig 
for tilliten, og ser frem til å ta fatt på 
oppgavene vi har foran oss. Fellesrådet er et 
ressurssterkt lag med en fin balanse mellom 
nye og erfarne medlemmer.

Året vi har lagt bak oss er preget av både 
lokale og internasjonale forhold. Det er økt 
spenning med krig i Europa og Midt- Østen, 
og vi fanger opp signaler om politisk uro 
rundt finansiering av Den norske kirke og 
andre trossamfunn. Lokalt har vi hatt god 
fremdrift innen alle områdene SKF har 
ansvar for. Det er naturlig å trekke frem 
restaurering av Stavanger domkirke som et 
historisk prosjekt. 

Kartlegging av status opp mot krav innen 
gravplassektoren har ført til at flere 
prosjekter nå får høy prioritering og går inn 
i investeringsfase. Kostnadsutvikling med 
høy prisstigning er utfordrende både for 
gjennomføring av investeringer og drift. 
Handlingsrommet på drift reduseres når 
bevilgningene ikke fullt ut kompenserer 
for summen av lønns- og kostnadsvekst. 
Administrasjonen har manøvrert stødig og 
fortjener ros for et tett og godt samarbeid 
med Stavavanger kommune.

God organisering gir godt samarbeid. 
Det er og en forutsetning for økonomisk 
styring og effektiv bruk av offentlige 
midler. Høsten 2023 ble det gjennomført 

en medarbeiderundersøkelse som viser at 
våre ansatte har stort engasjement og er 
stolte av å arbeide i DNK. Sammen skal 
vi ta vare på det gode arbeidsmiljøet og 
utvikle det videre. Stolte og engasjerte 
medarbeidere er vår viktigste ressurs i møte 
med mennesker enten vi feirer, sørger eller 
møtes i felleskap rundt tro.

Nå gleder vi oss til overlevering og åpning 
av Stavanger domkirke. Alle som har 
medvirket har grunn til å være stolte. Håpet 
er at jubileumsfeiring med et bredt spekter 
av arrangement vil engasjere bredt. Kirken 
bidrar til et godt lokalsamfunn og er på 
ingen måte utdatert.

Ivar Raugstad, leder for Stavanger kirkelige fellesråd 
(privat foto)

mailto:post.stavanger@kirken.no
https://kirken.stavanger.no/
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2019-03-30-2307/KAPITTEL_3#KAPITTEL_3
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1996-06-07-32
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Kirkeverge Rune Skagestad foran domkirken den dagen brakkeriggen som hadde stått foran kirken i tre år ble kjørt bort.

Stavanger kirkelige fellesråd 
har hatt et spennende år i 
2023, preget av innovasjon og 
fremgang. 

Flere kommer i kirken
Etter noen år med pandemi og 
begrensninger ser vi nå med glede at 
det er vekst i både dåp, konfirmasjon og 
gudstjenestedeltakelse. Det er også flere 

innmeldinger og færre utmeldinger enn 
tidligere år. Det er gledelig å se at flere 
vil komme til kirken og ta del i det gode 
fellesskapet!

Fokus på flyktninger og fattigdom
Med støtte til innovativ diakoni fra Kirkerådet 
har vi kunnet ansette en erfaringskonsulent 
for vårt arbeid med flyktninger. Du kan lese 
mer om Nataliia Talanova i dette bladet. 
Ansatte og frivillige i menighetene har 
lagt ned en stor innsats for sine naboer, 
både gjennom måltid og fellesskap. Vi har 

også søkt og fått støtte til å kunne invitere 
enda flere til kirkemiddager,- et samlende 
felleskap for alle. Flere menigheter har også 
hatt sin årlige Julegaveaksjon hvor det ble 
distribuert gavekort til en samlet verdi av 
500.000 kroner for å lette julefeiringen for 
noen som trengte det. Menighetene gjør 
en forskjell! Samtidig vil vi også som kirke 
være tydelige og utfordre strukturene i 
samfunnet, slik at alle kan stå oppreist med 
verdighet.

Kultur på fremmarsj
Også på kulturfronten ser vi at folk kommer 
tilbake. I fjor var det flere som sang i korene 
våre enn i 2019, og omtrent like mange 
som i 2019 deltok på kulturarrangementer. 
Kirken forvalter en lang kulturtradisjon som 
stadig er i utvikling. Vi er stolte av vår plass 
i kulturlandskapet.

Full fart i det grønne skiftet
Staben i Finnøy kommunedel har fått 
elbil, Tasta kirke har fått solceller, flere 
gravplasser og kirkeparker har fått 
robotgressklippere, og på Østhusvik er den 

drevet av solenergi. I Hinna kirke starter 
snart et unikt fjernvarmeprosjekt med 
vifteturbin og varmekonvektor. Ingen andre 
kirker i Norge har dette.

Arbeidshverdag og samarbeid
I 2023 gjennomførte vi en 
arbeidsmiljøundersøkelse. Denne viser 
at de som jobber på kirkevergekontoret, i 
menighetene og på gravplassene er stolte 
av og glade i jobben sin. Det er også godt 
samarbeid på tvers av både menigheter og 
arbeidsgiverlinjer. 

Fremtiden
Fremover skal vi fortsette å være en 
relevant kirke. Vi vil være tilstede og 
vise omsorg, fra fødsel til død. I en tid 
med økonomiske og samfunnsmessige 
utfordringer, både lokalt og globalt, vil vi 
vise at kirkens tilstedeværelse fortsatt er 
svært viktig for svært mange. Innovasjon og 

fremgang
•	 Medlemmer 85.394

•	 Gudstjenester: 1.480

•	 Deltakere på gudstjenester: 133.861

•	 Dåp: 688

•	 Konfirmanter: 915

•	 Vigsler: 113

•	 Begravelser/bisettelser: 711

•	 Stavanger kirkelige fellesråd hadde 7 møter 

og behandlet 68 saker i 2023

Nøkkeltall for Den norske kirke i Stavanger 2023

Flere tall og menighetenes 
egne årsmeldinger finner 
du på nett:
kirken.stavanger.no/årsmelding

http://kirken.stavanger.no/årsmelding
https://kirken.stavanger.no/arsmelding
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Brobyggeren

Det hele var litt kaotisk. Hun 
måtte ta med sønnen sin og 
rømme fra landet da invasjonen 
startet. Etter et kort opphold 
på Hommersåk kom hun til 
asylmottaket i Klubbgata midt i 
Stavanger sentrum. 

Snakker noen engelsk? 
Tilfeldighetene gjorde at hun ble kjent med 
Maggi Hatløy, som var på utlån til Stavan-
ger kirkelige fellesråd fra Kirkens bymisjon 
for å være en ressursperson i kirkens møte 
med flyktninger. 

-Det var en samling på Sølvberget, hvor 
noen skulle fortelle litt om hvilke tilbud som 

finnes i Stavanger. Maggi kom og spurte oss 
om noen snakket engelsk. Jeg svarte ja, og 
vi avtalte å møtes igjen noen dager senere, 
forteller Nataliia.

Det ble starten på et veldig viktig samar-
beid.

Vil du ha en kopp kaffe? 
Kirken i Ukraina og Norge er veldig forskjel-
lige. I den ukrainsk-ortodokse tradisjonen 
er kirke ensbetydende med gudstjeneste. I 
Norge er kirken mye mer enn det. Nataliia 
oppsøkte noen gudstjenester.  Da hun ble 
møtt etterpå med et spørsmål om hun ville 
ha en kopp med kaffe, skjønte hun at kirken 

Nataliia Talanova kom til Norge i mars 2022. 
Nå viser hun nye flyktninger at kirken er et 
godt sted å lære norsk og å ta del i samfunnet.
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Et tilfeldig møte med en strikkende damegruppe resulterte i kilovis med gratis garn. Da startet Nataliia 
strikkeklubb i Bekkefaret kirke. Nå samles mange jevnlig for å strikke sokker til soldatene i hjemlandet. 

(privat foto)

Den ortodoks-ukrainske presten Oleh Hakh 
har vært flere ganger i Norge. Her leder han 

ortodoks påskefeiring i Frue kirke. (privat foto)

Sokneprest i Domkirken og St. 
Petri, Øivind Holtedahl, har 
møtt Oleh Hakh flere ganger. 
De har hatt gudstjenester 
sammen, og her er de på en 
solidaritetsmarkering på torget 
i Stavanger. (privat foto)

i Norge var et godt sted for inkludering. 
Med kirkekaffe, kirkemiddager, språk-kaféer, 
strikkeklubber, loppemarked og andre sam-
lingspunkter er kirken et veldig bra sted for 
flyktninger å få snakket norsk og bli kjent 
med nabolaget. Det budskapet har Nataliia 
vært med på å få ut til både ukrainske og 
andre flyktninger.

En tøff hverdag 
Flyktninger som kommer til Norge har rett 
på økonomisk støtte i en viss periode. Der-
etter er det opp til hver enkelt å selv skaffe 
seg erfaring og jobb for å ha en sikker inn-
tekt.  Når man da i tillegg må navigere i et 
ukjent arbeidsmarked, er det vanskelig å få 
en stabil hverdag. 

Den viktige medarbeideren 
Som del av introduksjonsprogrammet må 
flyktninger ordne seg språkpraksis. Det vil 
si å finne en jobb hvor de kan få praktisert 
norsk språk. Maggi så at det var veldig 
nyttig å ha en ressursperson som kunne 
være brobygger mellom kirken og flykt-
ninger.  Nataliia begynte med språkpraksis 

på kirkevergekontoret, og ble da den viktige 
medarbeideren som kunne være med for å 
få innpass og forståelse for hvordan det er å 
komme som flyktning til Norge. 

Erfaring som innovasjon 
I 2023 åpnet Kirkerådet muligheten til å 
søke om midler til innovativ diakoni. Maggi 
Hatløy så at  Nataliia sin rolle som brobyg-
ger var svært viktig for kontakten mellom 
flyktninger og kirken. En søknad om lønns-
midler til en erfaringskonsulent ble inn-
vilget. Nataliia, som nærmet seg slutten på 
praksisperioden, ble ansatt. Som  
erfaringskonsulent bruker Nataliia hele sin 
erfaring med å komme som flyktning til et 
land hvor språk, kultur, byråkrati og sam-
funn er veldig nytt og kan være vanskelig å 
navigere i. 

Hennes erfaringer hjelper andre slik at de 
får en best mulig oppstart og hverdag i et 
nytt land. Nå holder hun jevnlig foredrag for 
nye flyktninger, forteller om sine opplev- 
elser til politikere og kirkeledere, og er med 
og viser hvor den berømmelige skoen tryk-

ker mest akkurat der og da.

Ukrainsk kirke i Norge 
Nataliia er glad i kirken, og finner ofte ro i 
gudstjenester og Åpen kirke. Allikevel mer-
ket hun og andre ukrainere et savn etter 
sin egen kirke. Derfor har hun flere ganger 
invitert en prest fra Ukraina til å komme til 
Stavanger. Presten Oleh Hakh har holdt 
ortodokse messer, og vært med i norske  
gudstjenester. Han har også hatt en svært 
viktig oppgave med å være med og møte 
skadde ukrainske soldater på SUS. Til en-
hver tid er det mange ukrainske skadde på 
SUS. De har ingen kjente, ikke nettverk, 
ingen pårørende, er traumatiserte og ofte 
svært syke. At det kan komme en av deres 
egne prester på besøk, har vært veldig vik-
tig for flere av dem.  

Fremover ønsker Nataliia å fortsette 
brobygging mellom flyktninger, samfunn og 
kirke. Både den ortodokse ukrainske og den 
norske.
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Austre Åmøy kapell
•	 Montert nytt kjøkken
•	 Utbedret diverse råteskader på tak 

og vegger
•	 Montert ny dør og vinduer
Bekkefaret kirke
•	 Utvendig reparasjon av mur
•	 Skiftet ødelagte fliser inn- og 

utvendig
Frue kirke (Hetlandskirken)
•	 Maling av fasade
Hundvåg kapell
•	 Maling av fasade
Hundvåg bårerom
•	 Laget nytt bårerom med tredobbel 

kapasitet
Jørstad kirke
•	 Montert varmepumpe
•	 Skiftet råteskadet kledning
•	 Montert nytt kjøkken
Madlamark kirke / barnehagen
•	 Skiftet gulvbelegg i gang og 

toaletter
•	 Rehabilitert 3 toalett
Hafrsfjordsenteret
•	 Slipt og lakket parkett
•	 Pusset opp wc
Tjensvoll kirke
•	 Skiftet større vindusparti
Varden kirke
•	 Skiftet brannsentral
•	 Skiftet vinduer med råteskader
•	 Utbedret skader i teglfasade
Vardeneset kirke
•	 Montert akustikkplater i foajé

•	 22 soknekirker
•	 8 kapell 
•	 6 driftsbygninger 
•	 4 menighetshus/sentre 
•	 12 vaktmestere
•	 35.000 kvadratmeter fordelt på 

64 bygg

Nøkkeltall bygg:

Mindre prosjekter 2023

Restaurering av Domkirken
har egen nettside: 
domkirken2025.no

For Stavanger kirkelige fellesråd har 
det grønne skiftet lenge vært en viktig 
del av både nye bygg og oppgradering 
av eldre bygg. 
Det er også gjort flere konkrete tiltak for å bidra 
til lavere energiforbruk, og til og med lage egen 
energi. Det største enkeltprosjektet i 2023 var 
installasjon av solceller på taket til Tasta kirke.

-Vi har flere bygg som kan egne seg for sol-
cellepanel. Tasta ble først ut, og valgt i forbin-
delse med at det uansett skulle skiftes dekke 
på taket, forteller byggsjef i Stavanger kirkelige 
fellesråd, Owe Kjær.

Nå i oktober 2023 ble produksjon med 118 sol-
cellepanel startet opp. Disse vil kunne produs-
ere opp mot 40.000 kWh i året.  Det tilsvarer 
forbruket til omtrent en og en halv enebolig.

Flere større tiltak 
I Hinna kirke ble oppvarming med gass avviklet 
for to år siden, og nå er kirken koblet til fjern-
varme. Flere bygg har også fått oppgradert 
ventilasjonsanlegg. Med nye aggregater blir 
det bedre luft, bedre varmegjenvinning og la-
vere strømregning.  

Fremover planlegges det installering av var-
mepumper i flere bygg, fortsatt utskifting av 
ventilasjonsanlegg og avvikling av gassvarme i 
Revheim kirke.

-Et fortsatt høyt fokus på forbruk og energief-
fektivitet vil vi fortsette med. Det er bra både 
for miljøet og lommeboka, avslutter Kjær.

“Se, solens 
skjønne lys 
og prakt”(Norsk salmebok nr. 812)

På Tasta er de ekstra glade når solen skinner- Tasta kirke har nemlig 
over 100 solcellepaneler på taket! 
Politikere i Stavanger var oppe for ta en titt og sole seg litt en vakker morgen i 
november.

Fra venstre: Birger Vikre Hetland (Senterpartiet), Knut Maubach (Arbeiderparti-
et) Eirik Faret Sakariassen (Sosialistisk venstreparti), varaordfører Henrik Halle-
land (Kristelig folkeparti) og Rune Skagestad, kirkeverge.  

http://domkirken2025.no
http://domkirken2025.no
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Hvert år sørger de for at over tusen 
graver er klare på riktig sted, til riktig 
tid, hver eneste gang. Graverne i 
Stavanger kirkelige fellesråd gjør 
en viktig jobb for hele kommunens 
befolkning.

Denne morgenen er de i gang med å grave 
på Hinna gravlund. Her skal det graves en 
kistegrav, og det skal også graves for å sette 
ned en urne. Roman Zinchenko sitter bak 
spakene på gravemaskinen. For tre år siden 
bodde han i Ukraina og jobbet som selger 
for et bryggeri. 

En tilfeldig yrkesendring
Roman ble tipset av en venn som kjente 
Jørgen Skjæveland, driftsleder for Hinna 
driftsenhet. De trengte folk til å jobbe på 
gravplassen. De to møttes, og Roman 
startet kort tid etter.

Den som 
graver 

en grav

-Det har vært en veldig fin prosess, og 
Roman bidrar svært godt til at vi får gjort 
en ordentlig jobb, sier Jørgen.

Roman hadde litt erfaring fra gartneri, 
men hadde aldri sittet i en gravemaskin. 
Han fikk allikevel muligheten til å gå inn i 
et vikariat på gravplassen, og fikk senere 
tilbud om fast jobb. Han har tatt flere kurs 
og sertifiseringer; arbeidsvarslingskurs, 
maskinførerbevis for gravemaskin og 
hjullaster, og liftkurs, med god hjelp av 
moderne teknologi.

-Det var litt vanskelig å lære alt på norsk. 
Heldigvis har vi så god teknologi nå at 
jeg kunne ta bilder av bøkene og få det 
oversatt til mitt språk, forteller Roman. 
Teknologien har også gjort det lettere 
å kommunisere i arbeidshverdagen. I 
tillegg til graving og annet arbeid ute 
på gravplassene, har han ansvar for 
robotgressklippere og jobber med å 

lokalisere graver i databasen. Samtidig 
som han jobber, går han på Johannes 
læringssenter for å bli enda bedre i norsk.  
 
Viktig verdighet
Å grave en grav er annerledes enn andre 
gravejobber. Det er viktig at det gjøres 
riktig hver gang, med nøyaktighet og 
respekt. Graven må være gravd på riktig 
sted, i riktig dybde og være forsvarlig sikret. 
Senking av kisten er ofte avslutning av en 
gravferdseremoni, og da skal både graven 
og området rundt være med og bidra til en 
verdig avskjed.  

Gravplass-prosjekter 
2023:

•	 23 gravplasser med tilsammen 
ca. 350 mål parkområde og 
47.500 graver 

•	 4 livssynsåpne gravkapell 
•	 518 kistegravlegginger 
•	 490 urnegravlegginger
•	 966 kremasjoner 
     (fra hele regionen)
•	 2123 stellavtaler

Nøkkeltall for 
gravplass 2023:

•	 Arbeid med digitalisering av 
gravkart

•	 Arbeid knyttet til utvidelse av 
Hundvåg, Askje og Revheim 
gravlunder

•	 Fokus på å minske miljøavtrykk
•	 Fokus på insektsvennlig beplant-

ning
•	 Omlegging til elektrisk utstyr

Flere tall og statistikker finner du på kirken.stavanger.no/årsmelding

Se film fra en dag på 
Lagård gravlund. 

Ukrainske Roman Zinchenko tar en pause i gravingen for å slå av en prat med 
driftsleder Jørgen Skjæveland. Nylig fikk Roman fast jobb på gravplassen. 

“Gravplassene i Stavanger skal 
holdes i hevd og forvaltes etter 

den orden og verdighet som 
deres egenart tilsier.” 

Stavanger kirkelige fellesråd sin visjon for 
gravplassene.

http://kirken.stavanger.no/årsmelding
http://kirken.stavanger.no/arsmelding
http://kirken.stavanger.no/arsmelding
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Måltidsfellesskap er på ingen måte 
noe nytt i kirken. Det siste året har 
flere hatt et ekstra fokus på hva det 
kan bety å invitere til måltid.

I Ukirke har Mat&Prat vært fast hver torsdag 
helt siden starten i 2018. Tilbudet er svært 
populært.

-Vi ser at dette er et sted hvor folk kommer, 
senker skuldrene, og kan få en billig 

middag i godt selskap, sier daglig leder for 
Ukirke Amund Nyhammer Hosøy. 

Mat&Prat er et tilbud til unge voksne, og 
det er et populært møtested. Flere av de 
som kommer er utenlandske studenter, som 
setter pris på at det er en samlingsplass 
hvor man kan treffe andre i en uformell og 
alkoholfri setting.

Støtte fra SR-bank stiftelsen
i 2023 fikk menighetene i Stavanger 
300.000 kroner i støtte til å kunne 
subsidiere eller tilby gratis måltid. 7000 
måltider har hatt nytte av støtten. Mange av 
menighetene har lenge hatt kirkemiddager 
og andre måltidsfellesskap. Nå har flere 
startet opp, og flere fellesskap har fått ny 
giv og økt oppslutning. 

Over hundre i Hillevåg
I Hillevåg kirke har de lenge hatt 
Hillevågsmiddag. Det er et svært populært 
tilbud i bydelen, og maten er gratis for de 
som trenger det. De som har mulighet, 
betaler 60 kroner eller 150 kroner for 
en familie. Da kan du spise så mye du 
vil- inkludert dessert og kaker. På en av 
middagene i fjor var vi tilstede med kamera.
Du kan se en kort film ved å skanne qr-
koden nederst på siden.

Ukirkes og menighetenes årsmeldinger finner du på kirken.stavanger.no/årsmelding

Mat&Prat i Ukirke har vært en fast del av torsdagsprogammet helt siden 2018. Hver uke samles både norske og utenlandske unge voksne til rimelig middag i hyggelig selskap.

Se film fra 
Hillevågsmiddag:

De frivillige er uunnværlige i kirkens arbeid. 
Her er Bjarte Dalland og Olav Klungtveit
i sving med grillen på Hillevågsmiddag. 

Takk for maten!

http://kirken.stavanger.no/årsmelding
https://vimeo.com/899431267
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Samlinger med bønn, sang, 
bibel og nattverd har eksistert 
helt siden kristendommens 
opprinnelse. I dag kaller vi det 
gudstjeneste.

Hver søndag er kirkene åpne. I hver bydel 
samles gamle og unge året gjennom for å 
feire gudstjeneste. Noe er likt fra gang til 
gang og fra sted til sted, og mye er ulikt.

Sokneprest i Vardeneset menighet, Marius 
Økland, sier at felleskapet han opplever i 
gudstjenesten er ulikt alt annet.

-I gudstjenesten samles vi uansett hvem vi 
er. Vi trenger ikke ha noe til felles, men der 
og da hører vi sammen. I gudstjenesten er 
du like mye med uavhengig av hvordan du 
har det, om du tror eller tviler, eller hvor 
ofte du kommer. sier han.

Tradisjoner og minner for livet
Dåp, konfirmasjon, bryllup og gravferd. For 
mange er det da de kommer til kirken. Og 
mange har en forventing om hva de skal 
få oppleve og hvordan en gudstjeneste er.  
Men det er stor variasjon i både form og 
innhold. 

Det kan være gudstjenester med et spesielt 
musikalsk uttrykk, barnegudstjenester, 
friluftsgudstjenester, temagudstjenester- 
til og med fotballaget Viking har hatt 
gudstjeneste, for å nevne noen. Det er 
allikevel noen ting som er like og har vært 
med i gudstjenester helt siden oldtiden. 
Trosbekjennelsen og bønnen “Vår far” er 
eksempler på det.

-Selv om vi har mange forskjellige 
gudstjenester er det befriende å vite at det 
som har vært med oss så lenge, fortsatt er 
en del av våre ritualer, sier Økland.

7-dagerskirken
I kirkene er det mange forskjellige aktiviteter 
hele uken. Fra babysang til tweensklubb, 
konfirmasjonsopplegg, familiesamlinger, 
konsert- og kulturarrangement, 
måltidsfellesskap, og kaffetreff for å nevne 
noe. Gudstjenesten er i sentrum av denne 
sydagerskirken, og er et sted hvor alle er 
velkomne uansett hvem du er.

I kirkene i Stavanger var det  1480 
gudtjenester i 2023, med tilsammen over 
130.000 deltakere.

Gudstjenesten
i sentrum

Flere tall og statistikker, og menighetenes egne årsmeldinger, 
finner du på kirken.stavanger.no/årsmelding

“I gudstjenesten er du like mye 
med uavhengig av hvordan du 
har det, om du tror eller tviler, 
eller hvor ofte du kommer.” 
Marius Økland, sokneprest i Vardeneset 
menighet, 

http://kirken.stavanger.no/årsmelding
http://kirken.stavanger.no/arsmelding
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Fremtidens organister
Det er et stort fokus på den kommende 
generasjon, med kurs og aktiviteter for 
barn og unge. Hvert år får 20 ungdommer 
fra hele landet være med på et unikt 
undervisningsopplegg. I hele festivaluken 
får unge organister bli kjent med hverandre, 
lytte til fantastiske orgelkonserter og lære 
av verdens beste organister.
 

Kirkene i Stavanger serverer 
et variert kulturtilbud hele 
året. 12.-15. september 2024 
arrangeres Norsk orgelfestival 
for 34. gang.

Tekst: Anne Jordheim
Å lytte til orgelmusikk mellom gamle 
steinmurer i en nyåpnet Domkirke blir 
nok blant høydepunktene under årets 
festival. På Gallakonserten - Orgel i 
400 år, medvirker Pieter Dirksen fra 
Nederland sammen med Domkirkens egne 
organister. Her får vi også del i et nytt 
bidrag til historien, nemlig urfremføring av 
bestillingsverket ”Toccata” av Nils Henrik 
Asheim. Asheim er til daglig organist i 
konserthuset, og han har mottatt en rekke 
priser for sine komposisjoner. 
 
Videre i festivalen kan du oppleve orgel i 
riktig stort format når Hansjörg Albrecht 
spiller «Bruckner på orgel» i konserthuset, 
mens festivalens minste orgel får klinge 
i Domkirken under «Musikk mot natta». 
Catalina Vicens er en anerkjent utøver på 
gamle tangent-instrumenter, og har med 
seg sitt eget Organetto, «englepositiv», 
et håndholdt miniorgel som var populært 
i senmiddelalderen og som er et svært 
uttrykksfullt instrument i hendene på en 
mester.  
 
Velkommen også til Egil Hovland-konsert 
med orgelmusikk og korverk som vil ivaretas 
på beste vis av organist Anders Eidsten 
Dahl og Kammerkoret Bocca fra Haugesund. 
Du kan selv få synge med på salmekveld 

M O R S O M T  &  L Æ R E R I K T  F O R  S T O R E  O G  S M Å

ORGELSPILL
Som et puslespill setter deltagere i fellesskap sammen et velfungerende,
lite orgel. Gjennom prosessen blir de kjent med de ulike komponentene
som skal til for å lage ulike toner av mekanisk bevegelse. Byggesettet vil
være et godt utgangspunkt for å forstå prinsippene pipeorgelet bygger
på, - om de er store eller små.

alder for deltagere: 6-99 år
varighet: 60-90 minutter (kan tilpasses)
antall deltagere: 5-25

Tusen takk til Inge Steenslands Stiftelse for økonomisk støtte 
til kjøp av OrgelKids-byggesettet fra Nederland!

OrgelSpill er et tilbud av Norsk orgelfestival. Ta kontakt for mer informasjon, priser og booking
Tamara Kuklina:  96828927 || norsk.orgelfestival@kirken.no

med Hovlands salmemelodier i St. Petri 
kirke, og delta på festivalgudstjeneste i 
Domkirken med messemusikk av Hovland. 
 
En viktig del av festivalen er kurs for 
unge organister, inkludert undervisning, 
mestermøter og nettverksbygging. Disse 
ungdommene er i full gang med å videreføre 
og utvikle orgeltradisjonen og spiller sin 
Matinékonsert med en kombinasjon av 
sjarme, dyktighet og glød som imponerer og 
berører tilhørerne.  
 
Legg også merke til Orgelvandring 
7. september (helgen før festivalen), 
Musikkprat på Sølvberget, konserter 
på Utstein kloster og i Sola ruinkirke, 
Matinékonsert i Sandnes og 
Barnearrangement i Domkirken. 

Hele programmet kommer på 
orgelfestival.no

OrgelSpill
Orgelfestivalen har fått støtte fra 
Inge Steenslandsstiftelsen til å kjøpe 
et orgelbyggesett som skal turnere 
hele året med opplegget OrgelSpill. 

Med OrgelSpill får du muligheten 
til å være med og bygge et lite, men 
fullt funksjonelt orgel. OrgelSpill er 
allerede på veien, og har blant annet 
vært på flere skoler til stor glede for 
både ansatte og elever.

-Det er så fint at vi får vist 
frem orgelet, og kanskje pirret 
nysgjerrigheten til barn og unge. 
Det er viktig for den fremtidige 
rekrutteringen av organister og 
kantorer, forteller daglig leder for 
Norsk orgelfestival, Tamara Kuklina.   

Catalina Vicens kommer til orgelfestivalen med 
sitt Organetto. Foto: Kurt Van der Elst
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Kirkens 
lærer

HR-avdelingen i Stavanger 
kirkelige fellesråd har i 2023 
arbeidet kontinuerlig med 
oppfølging av personal i 
henhold til verdigrunnlag 
og målsetting for 
personalarbeidet.

30 personer ble tilsatt i løpet av 2023, i 
tillegg til 22 sesongarbeidere på gravplass 
og 5 sommervikarer på kirkevergekontoret.
Det er utarbeidet en handlingsplan for 
arbeidet med likestilling, inkludering 
og mangfold i tråd med aktivitet- og 
redegjørelsesplikten, og denne ligger 
i sin helhet på kirken.stavanger.no/
årsmelding. Stavanger kirkelige fellesråd 
sitt likestillingsarbeid bygger på lovverket 
og er forankret i virksomheten sin 
personalhåndbok og personalreglement.

 

Det var pr. 01.11.2023 170 fast ansatte, 
hvorav 89 kvinner og 81 menn. Det var i 
tillegg 15 midlertidig ansatte (AML. §14-9), 
hvorav 8 kvinner og 7 menn.

77 ansatte hadde deltidsstillinger, 
hvorav 50 kvinner og 27 menn. Når det 
gjelder uttak av foreldrepermisjon, tok 
kvinner gjennomsnittlig ut 38 uker, mens 
menn tok gjennomsnittlig ut 21 uker 
foreldrepermisjon. Stavanger kirkelige 
fellesråd, som styrende organ, består 
av 8 kvinner og 14 menn. Det er ingen 
segregerte aktiviteter eller tilbud i 
Stavanger kirkelige fellesråd.

 

Sykefraværet i Stavanger kirkelige fellesråd 
var i 2023 på 8,6 %.

Etter ti år som lærer i skolen, 
jobber han nå i kirken.

Christian Tvedt har siden august i fjor 
jobbet som menighetspedagog i Madlamark 
menighet. Her har han ansvar for 
konfirmantene, og har også hovedansvaret 
for kirkens trosopplæringsarbeid.

-Jeg synes det er givende 
å få jobbe med tro, og å få bidra til at barn 
og unge blir bedre kjent med Jesus og 
menigheten, forteller Christian.

Som lærer er han vant til en travel hverdag. 
Det er ofte travelt å jobbe i kirken også, men 
det er også rolige perioder, med rom for 
planlegging og egenutvikling.

-Jeg har en mer variert hverdag, og 
fleksibilitet til å legge opp arbeidsdagen 
selv.

Det er forskjellige krav til de pedagogiske 
stillingene i kirken, men det kan allikevel 
være mulig å få jobben hvis man forplikter 
seg til å ta utdanningen som trengs for å 
fylle kravene. Dette gjør Christian nå, og det 
blir godt tilrettelagt av fellesrådet.

-Jeg er veldig takknemlig for å få 
muligheten til å studere litt mer for å få 
det jeg trenger for å kunne bli vigslet til 
kateket, avslutter Christian. 

Det er i dag 17 kateketer og 
menighetspedagoger i menighetene i 
Stavanger. 

Christian Tvedt gikk fra lærerjobb i skole til lærerjobb i Madlamark kirke. Her er han sammen med sokneprest 
Turid Mellemstrand Rabenorolahy og underviser konfirmantene.

Les mer om å jobbe i 
kirken på jobbikirken.no

Se alle våre ledige 
stillinger på kirken.

stavanger.no/stilling

http://jobbikirken.no
http://kirken.stavanger.no/stilling
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Årsmelding økonomi
Stavanger kirkelige fellesråd

Årsregnskapet for 2023 er for driftsregnskapets del gjort opp i balanse (kr 0,00). Investeringsregnskapet 
er gjort opp med et merforbruk (underskudd) stort kr 302.222. Investeringsregnskapets underskudd 
foreslås dekket inn ved bruk av disposisjonsfond (kto. 55600).

Stavanger kirkelige fellesråd har fått redusert bevilgningen fra Stavanger kommune med ca. kr 7 mill. 
i perioden 2020 til 2022. Kuttet er dekket inn blant annet ved reduksjon i stillingsressurser, vakanser 
ved ledighet i stillinger, kostnadsreduksjoner, samt bruk av premiefond knyttet til pensjonsordningen 
i Kommunal Landspensjonskasse (KLP). Videre har vi fått økt vår bevilgning fra Stavanger kommune 
med kr 200.000 til vedlikehold i 2023. Samlet tilskudd til Stavanger kirkelige fellesråd fra Stavanger 
kommune for 2023 utgjorde kr 114.451.075. Inkludert i dette beløpet er også en del prosjektmidler til 
ulike tiltak som er tildelt etter separat søknad.

De målene som er fastsatt i Handlings- og økonomiplanen for 2023 er i det vesentligste fulgt 
opp, med rehabiliteringen av Domkirken som det mest omfattende prosjektet og med den største 
regnskapsmessige post.

Over flere år er tilskuddene fra kommunen ikke kompensert for prisstigning på varer og tjenester. 
Dette innebærer at vi i forhold til budsjett i stigende grad opplever merforbruk på varer og tjenester. 
For 2023 er forbruket ca. 21% høyere enn budsjett. Noe av forklaringen handler om gjennomføring 
av prosjekter som det er avsatt midler til tidligere år, og som realiseres påfølgende år. Vi har gjennom 
mange år hatt tradisjon for å se dette i sammenheng med f.eks. merinntekter på avgifter og sjukepenger, 
samt besparelser på lønnssiden som jo er virksomhetens desidert største budsjettpost. Målet om at 
virksomheten samlet sett skal gå i balanse, er også for 2023 oppnådd.

Merinntekter på ca. kr 9,8 millioner i forhold til budsjett skyldes i hovedsak:

•	 Sjukepengerefusjoner                                               ca.        2,92 mill
•	 Interne overføringer                                                  ca.        1,84 mill
•	 Mva. kompensasjon                                                   ca.        2,32 mill
•	 Refusjoner fra menigheter, kommuner og andre   ca.        1,00 mill
 

Samt merinntekter av beløpsmessig mindre omfang på flere ulike poster.

 

For ytterligere detaljerte kommentarer rundt årsregnskapet for Stavanger kirkelige fellesråd, viser vi til 
driftsregnskap, investeringsregnskap, balanseregnskap og noter for 2023.

Stavanger kirkelige fellesråd er medeier i Kirkelig 
Dialogsenter Stavanger sammen med Stavanger 
Bispedømmeråd og Areopagos.  

Kirkelig Dialogsenter Stavanger er en ikke-
kommersiell forening. Den ble etablert i juni 2012 
og arbeider med religions- og kulturdialog gjennom 
inter-religiøse nettverk, dialogopplæring i kirkelig 
sammenheng, samt dialogisk kontemplativ praksis 
bl.a. gjennom månedlige kveldsgudstjenester. 

Kirkelig Dialogsenter Stavanger har sitt kontor i 
Klubbgata 1.  

Tilskudd fra eierne (Stavanger Bispedømmeråd 
med 51%, Areopagos med 28% og Stavanger 
kirkelige fellesråd med 21%), samt tilskudd fra 
Stavanger kommune og andre inntekter finansierer 
virksomheten. 

Stavanger kirkelige fellesråd bidrar økonomisk i form 
av gratis kontorplass.  

Daglig leder er Lars Slettebø
Styreleder i 2023 var Rune Skagestad. 
Det er god styring på foreningens økonomi. 
Den likviditetsmessige stillingen er tilfredsstillende. 

Du kan lese mer om dialogsenteret på  
kirkeligdialogsenter.no/stavanger. 

http://kirkeligdialogsenter.no/stavanger
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